rSKÓitãning

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTÍNUOS

CONTRATO 27/2018

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS N® 27/2018, QUE FAZEM ENTRE SI A

UNIÃO E O INSTITUTO AOCP.

A União, por intermédio dio{a)UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, com sede no(a) Universitário
Campus i, S/N, na cidade de João Pessoa /Estado da Paraíba, inscrito(a) no CNPJ sob o n°

24.098.477/0001-10, neste ato representado(a) pelo(a) Magnífico Reitor em exercício PROF.

ALUÍSIO MÁRIO LINS SOUTO , nomeado(a) pela Portaria n° 1.358, publicada no DOU de 17 de
dezembro de 2018, inscrito(a) no CPF n° 058.142.314-32, portador(a) da Carteira de Identidade n°

2828444 SSP/PB, doravante denominada CONTRATANTE, e o INSTITUTO AOCP, inscrlto{a) no

CNPJ/MF sob o n® 13.667.012/0001-53, sediado(a) na Av. Dr. Gasíão Vidigal, n® 966, Edifício Green

Tower - 3° andar, zona 8, CEP; 87050-440, em Maringá - PR doravante designada CONTRATADA,

neste ato representada pelo(a) Sr.(a) VINÍCIUS AUGUSTO BATAGLINI MONTEIRO, portador{a) da

Carteira de Identidade n° 8150774-0, expedida pela (o) SSP/PR, e CPF n° 047.007099-44, tendo em

vista o que consta no Processo n® 23074.087247/2018-00 e em observância às disposições da Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993, do Decreto n° 2.271, de 7 de julho de 1997 e da instrução Normativa

SEGES/MPDG n. 5, de 26 de maio de 2017, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,

decorrente da Dispensa de Licitação n® 132/2018 mediante as cláusulas e condições a seguir

enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA-OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de técnico-especlallzados

destinados à realização de concurso público para provimento de cargos técnlcos-

admlnlstrativos de nível superior, médio e Intermediário, da Universidade Federal da

Paraíba - UFPB, que estão vagos ou que vierem a vagar na vigência do concurso, que serão

prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, Proposta da contratada e demais

documentos do processo de contratação.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao processo de dispensa de licitação, identificado no

preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Objeto da contratação:

CONTRATO N5 27/2018 . Página 1/4

7^